2018 年度伊宁市举借政府债务情况说明

根据《预算法》、《国务院关于加强地方政府性债务管理

意见》（国发〔2014〕43 号）、自治区人民政府《关于加强自

治区地方政府性债务管理的意见》（新政发[2014]82 号）相

关规定，现将伊宁市 2018 年地方政府性债务情况说明如下：

一、2018 年地方政府债务限额及余额决算情况

截止 2018 年底，伊宁市政府债务余额 71.61 亿元（其

中：一般债务余额 31.96 亿元，专项债务余额 39.65 亿元）

小于自治区核定伊宁市 2018 年政府债务限额 86.52 亿元（其

中：一般债务 34.52 亿元，专项债务 52 亿元）。

二、2018 年新增地方政府债券使用情况。

伊宁市 2018 年新增地方政府债券 7.22 亿元（其中：一

般债务 3.72 亿元，专项债务 3.5 亿元），一般债券分别用于

学龄前教育支出 0.8 亿元、道路建设支出 1 亿元、公共安全

部门场所建设支出1.7173亿元、其他保障性住房支出0.0027

亿元、用于其他市政建设支出 0.2 亿元；专项债券分别用于

土地储备支出 2.0 亿元、棚户区改造支出 1.5 亿元。

三、2018 年地方政府债务发行及还本付息情况

（一）2017 年末地方政府债务余额 72.71 亿元（其中：

一般债务余额 29.99 亿元，专项债务余额 42.72 亿元）。

（二）2017 年地方政府债务限额 79.54 亿元（其中：一

般债务余额 31.04 亿元，专项债务余额 48.50 亿元）。

（三）2018 年地方政府债务发行决算数 14.06 亿元（其

中：新增一般债券发行额 3.72 亿元、再融资一般债券发行

额 1.49 亿元、新增专项债券发行额 3.5 亿元、再融资专项

债券发行额 5.35 亿元）。

（四）2018 年地方政府债务还本决算数 15.16 亿元（其

中：一般债务 3.24 亿元，专项债务 11.92 亿元）。

（五）2018 年地方政府债务付息决算数 1.42 亿元（其

中：一般债务 0.79 亿元，专项债务 0.63 亿元）。

（六）2018年末地方政府债务余额决算数71.61亿元（其

中：一般债务 31.96 亿元，专项债务 39.65 亿元）。

（七）2018 年政府债务限额 86.52 亿元（其中：一般债

务 34.52 亿元，专项债务 52 亿元）。

伊宁市财政局

2019 年 9 月 20 日